IVA 21%              73,58 € 

Total honorarios Coordinación S. y S.         423,98 € 

Sumando las cantidades del Presupuesto Base de Licitación, Control de Calidad 
y Coordinación de Seguridad y Salud, se obtiene un PRESUPUESTO PARA CONOCIMIENTO 
DE LA ADMINISTRACIÓN de CIENTO ONCE MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO EUROS 
(111.925,00 €). 

El importe de los honorarios de redacción del proyecto y de dirección de obra es 
el siguiente: 

Honorarios 

Honorarios de Redacción de Proyecto y Dirección de Obra:   7.500,00€ 

IVA 21%          1.575,00 € 

Total honorarios con IVA        9.075,00 € 

Sumando las cantidades del Presupuesto Base de Licitación, Control de Calidad, 
Coordinación de Seguridad y Salud y Honorarios de Redacción de Proyecto y Dirección 
de obra, se obtiene un PRESUPUESTO TOTAL DISPONIBLE DE INVERSIÓN de CIENTO VEINTIÚN 
MIL EUROS (121.000,00 €) IVA incluido. 

14.-CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES LEGALES, 

REGLAMENTARIAS Y NORMATIVAS 
El presente proyecto cumple las disposiciones legales y técnicas vigentes. 

- Orden FOM/1084/2003, de 18 de agosto (B.O.P.VA de 27 de febrero de 2004) 
que aprueba la Modificación del Plan General de Ordenación Urbana de